

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1.

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на данных рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4	
Рабочие места, ед.	79	79	0	38	25	7	0	9	10	
Работники, занятые на рабочих местах, чел.	257	257	0	52	63	142	0	0	0	
из них женщин	133	133	0	29	18	86	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии / должности / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
		Трубопрокатный цех №2 (Т-2)																							
		Трубопрокатный цех №2 (Т-2) / Общецеховой персонал																							
57.356	Специалист по охране труда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
57.357	Специалист по охране труда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Трубопрокатный цех №2 (Т-2) / Участок по производству нарезных труб (УПНТ) бригада по подготовке производства. Склад по приему, хранению и отпуску готовых муфт																							
57.358	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Трубоволоочильный цех №2 (В-2)																							
		Трубоволоочильный цех №2 (В-2) / Общецеховой персонал																							
41.131	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
41.132	Оператор электроно-вычислительных и вычислительных машин 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Служба обеспечения производства. Участок центральных материальных складов Склада запасных частей, сменного инструмента, черных и цветных металлов																							
33.023	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Электроцех (ЭЦЦ). общецеховой персонал, пусковая группа по внедрению инвестиционных проектов																							
25.239	Руководитель пусковой группы по внедрению инвестиционных проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Энергоцех (ЭНЦ)																							
		Энергоцех (ЭНЦ) / Общецеховой персонал																							
24.102	Заместитель начальника цеха (по ремонту и обслуживанию оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Энергоцех (ЭНЦ) / Участок ОСПС Бригада регенерации отработанных масел																							
24.103	Слесарь-ремонтник 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет		
		Отдел бюджетирования (ОБ) Бюро сводного анализа и отчетности																							
39.006	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
39.007	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
39.009	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Финансовый отдел																							
		Финансовый отдел / Бюро планирования и использования финансовых ресурсов																							
13.058	Экономист по финансовой работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Финансовый отдел / Бюро по работе с дебиторами и кредиторами																							
13.057	Экономист по финансовой работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4)																						
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Общецеховой персонал																						
47.349	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.362	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.363	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Участок по производству муфт																						
47.342	Помощник мастера	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.344	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакешировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Участок по подготовке инструмента и оснастки																						
47.353	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Участок по производству муфт / Бригада по производству муфт (ССТ 7, VSC 400 СМ)																						
47.016	Резчик труб и заготовок 4 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.360	Сортировщик - садатчик металла 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Участок по производству муфт / Бригада термоидиффузионного цинкования муфт																						
47.345	Сортировщик - садатчик металла 3 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Участок по производству муфт / Бригада по учету и хранению муфт																						
47.279	Мастер (по подготовке инструмента и оснастки)	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Участок по производству нарезных труб																						
47.062	Резчик труб и заготовок 3 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Участок по производству нарезных труб / Бригада по производству нарезных труб (3-4 линия)																						
47.334	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.335	Стропальщик 4 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.343	Резчик труб и заготовок 3 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.350	Сортировщик - садатчик металла 3 разряда (маркировка)	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.351	Сортировщик - садатчик металла 3 разряда (преддетали+метка свинчивания)	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.352	Глакировщик полимерных материалов на металл 6 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.361	Оператор поста управления 3 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Трубопрокатный цех №3 (Т-3)																						
		Трубопрокатный цех №3 (Т-3) / Общецеховой персонал																						
62.140	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Трубопрокатный цех №3 (Т-3) / Участок пил пакетной раки, отделения и сдачи труб. Бригада линии неразрушающего контроля																						
62.138	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакешировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
62.139	Сортировщик - садатчик металла 3 разряда	2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Отдел по содержанию основных фондов																						
20.021	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20.055	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Отдел по содержанию основных фондов (ОСОФ) служба по содержанию основных фондов / Бригада по ремонту инженерных сетей																						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20.056	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех сопровождения производства (ЦСП)																							
18.072	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех сопровождения производства (ЦСП) / Служба по содержанию ОФ. Бригада по содержанию зданий и сооружений																							
18.070	Газорезчик 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех сопровождения производства (ЦСП) / Склады 1,2,5																							
18.071	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел снабжения материалами. Бюро снабжения инструментом, строительными материалами, подшипниками и огнеупорами																							
06.019	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр технического сопровождения																							
65.001	Начальник центра	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр технического сопровождения / Лаборатория технической диагностики и мониторинга. Бюро автоматизации, привода и гидравлики																							
65.014	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.015	Ведущий инженер по автоматике	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.016	Ведущий инженер по электроприводу	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.018	Ведущий инженер по гидравлике	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр технического сопровождения / Участок средств неразрушающего контроля																							
65.019	Мастер по ремонту оборудования (Т-2, Т-3)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.020	Мастер по ремонту оборудования (В-2, Т-4)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.021	Ведущий инженер (по СНК) (в цехе Т-2)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.022	Ведущий инженер (по СНК) (в цехе В-2, Т-3)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.023	Ведущий инженер (по СНК) (в цехе Т-4)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр технического сопровождения / Участок средств неразрушающего контроля. Бригада по изготовлению СОП и запасных частей																							
65.024	Электромеханик по средствам автоматизации разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр технического сопровождения / Участок средств неразрушающего контроля. Бригада технического обслуживания и ПТР средств НК (Т-2, Т-3)																							
65.026	Электромеханик по средствам автоматизации разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.027	Электромеханик по средствам автоматизации разряда (график №6Т)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.028	Электромеханик по средствам автоматизации разряда (график №1А)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр технического сопровождения / Участок средств неразрушающего контроля. Бригада технического обслуживания и ПТР средств НК (В-2, Т-4)																							
65.029	Электромеханик по средствам автоматизации разряда (график №1А)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.030	Электромеханик по средствам автоматизации разряда (график №6Т)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65.031	Электромеханик по средствам автоматизации разряда (график №1А)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля (ОТК)																							
10.108	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля (ОТК) / Участок технического контроля в трубопрокатном цехе Т-3																							
Отдел технического контроля (ОТК) / Участок технического контроля в трубопрокатном цехе Т-3 / Бригада по неразрушающему контролю труб в цехе Т-3																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10.1410	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю труб 6 разряда	2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.1415	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю труб 6 разряда	2	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.1601	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля (ОТК) / Участок технического контроля в трубопрокатном цехе по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Бригада по контролю продукции на участке термической обработки труб																							
10.729	Контролер в производстве черных металлов 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.738	Контролер в производстве черных металлов 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля (ОТК) / Участок технического контроля в трубопрокатном цехе по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Бригада по контролю продукции участка по производству нарезных труб																							
10.713	Контролер в производстве черных металлов 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
10.721	Контролер в производстве черных металлов 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля (ОТК) / Участок технического контроля в трубопрокатном цехе по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Бригада по контролю продукции на участке транспортировки и отгрузки продукции																							
10.722	Контролер в производстве черных металлов 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.109	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51.017	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление развития и привлечение персонала																							
Управление развития и привлечение персонала / Учебно-информационный участок																							
03-06.004	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03-06.008	Машинист крана металлургического производства 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03-06.009	Стропальщик 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03-06.010	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03-06.011	Контролер в производстве черных металлов 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03-06.012	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03-06.013	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление развития и привлечение персонала / Отдел оценки и развития персонала																							
36.010	Специалист (по работе с молодежью)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственный отдел ПРО																							
03.030	Калибровщик (по цеху Т-4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Главный инженер

Засельский Евгений Михайлович

25 АЕН 2019

(подпись)

(дата)

Заместитель председателя комиссии  
Заместитель главного инженера по техническому обеспечению производства

Член комиссии по специальной оценке условий труда  
Начальник управления экономики труда и организационного развития

Член комиссии по специальной оценке условий труда  
Начальник отдела сопровождения персонала

Член комиссии по специальной оценке условий труда  
Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности (ООТ/ПБ)

Член комиссии по специальной оценке условий труда  
Начальник службы экологии

Член комиссии по специальной оценке условий труда  
Технический инспектор труда ГМПР

Член комиссии по специальной оценке условий труда  
Председатель профсоюзного комитета ПАО «СинТЭ»

Член комиссии по специальной оценке условий труда  
Начальник отдела организационного развития ООР

Эксперты организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов: 3581

(подпись)

Пonomарев Николай Георгиевич

20.10.2019  
(дата)

Лаврова Агла Александровна

19.10.2019  
(дата)

Гимадеев Виталий Федорович

24.10.2019  
(дата)

Хомяков Сергей Иванович

20.10.2019  
(дата)

Зырянова Яна Михайловна

20.10.2019  
(дата)

Чемезов Сергей Михайлович

23.12.2019  
(дата)

Горбунов Василий Валентинович

23.12.2019  
(дата)

Фомина Лилия Рафаиловна

13.11.2019  
(дата)

(подпись)

Руководитель группы Любозаев  
Дмитрий Александрович

31.10.2019  
(дата)